Verum quia difficile esset prœsentes litteras ad quœque christiani 
orbis loca deferri, ac primo quoque tempore in omnium notitiam per-
ferri, illas ad Basilicce Principis Apostolorum, ac Cancellariœ aposto
licœ, et in acie Campi Floric, de more pubtîcari et affigî, ac earumdcm 
litterarum exemplis, etiam impressis, manu alicujus publici tabcllionis 
subscriptis, nec non sigillo personœ in dignitate ecclesiastica constitutœ 
munitis, eamdem prorsus indubit:itam fidem ubique gentium et ïoco
rum haberi prœcipimus, quœ prœscntibus haberctur, si ostenderentur 
vel exhiberentur. 

Nulli ergo, etc. 
Datum Romœ, apud Sanctum Pctrum, anno Incarnationis Dominicœ 

millcsimo quingentesimo septuagesimo, pridie Idus Julii, Pont, nostri 
anno quinto. 

NOTE C 

Decanus ct Facultas theologiœ scholœ Parisicnsis, venerabilibus viris 
ac dominis Decano et Canonicis ecclesiœ Sucssionensis, salutem : 

Honorandi viri, his diebus intelleximus Breviaria quœdam nuper 
cura Reginaldi Chaudière excusa clericis dicecesis vestrœ tradita esse 
ï a quibus pleraque extranca et a communi Ecclesiœ usu aliéna conti-
neri nobis ex eorum inspectione certo constitit. Quod profecto odiosum 
schisma et perniciosum in ecclesiam Gallicanam (ni celerius occur-
ratur), facile potest inducere. Quod si contingeret vestro nomini alias 
glorioso nota inureretur quœ vix sœculis multis posset aboleri ; ves-
trum itaque erit tanto malo priusquam latius serpat, obsistere. Vcnerabi-
lcm Coetum vestrum Ecclesiœ commodis insudantem Dominus conservet. 
Datum in nostra Congrcgatione apud Collegium Sorbonœ ad hoc spe-
cialitcr convocata, die Sabbati, 24 Julii, anno Domini 1 5 2 9 . (D'Argentré*, 
Collectio judiciorum, tom. II, p. 77.) 

NOTE D 

Anno Domini 1 5 4 8 , die prima mensis Martii.... Titulus novi brevia
rii Aurclianensis, suspectus est et erroneus, et quœ fuerunt expuncta ex 
vcteri, neque vana sunt, neque inutilia, neque piarum aurium et docta-
rum otfcnsiva. Quod christianus lector sequentibus facile cognosect. In 

.primis ex dicto vcteri Breviario subtrahuntur a certis feriis, in quibus 
dicitur dicta, preces in illis post laudes ct vesperas et alias Horas dici 
consuetœ. In aliis feriis, in quibus dicitur dicta, dicuntur quidem hujus
modi preces post laudes et vesperas, sed a reliquis locis adimuntur, 
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fol. 5 2 . A precibus vero per Quadragesîmam dicendis auferuntur Psalmi i P A R T I E 

C H A P I T R E 2 

pœnitentiales, qui antea post Psalmum Miserere, dicebantur. Insuper . 
subtrahuntur a Sanctorum festis multae lectiones matutinarum, vel 
omnino, vel ex parte. Ita ut e festis novem lectionum aliquando festa 
trium lectionum fiant, et e festis trium lectionum fiant festa simplicis 
memoriae. Ubi autem praedicta festorum mutatio non fit, nihilominus 
tolluntur plerumque lectiones aliquot matutinarum, vel ex ipsis festis, 
vel ex octavis eorumdem. Tolluntur, inquam, modo intégrée, modo in 
parte concisae, fltque concisio nunc in principio lectionis. Unde voca-
bulum istud, Beatus, vel Beatissimus prseciditur. Quod tamen in exordio 
Legendae Sanctorum, ad Dei laudem et ipsorum laudem propriis nomi-
nibus.anteponi consueverat. Aliquando concisio fit in medio, aliquando 
in fine; in quibus et aliis plerisque locis nonnulla auferuntur Sanctorum 
miracula, quandoque operum mérita, nonnumquam Sanctorum invoca-
tiones, ut videre est a secundo folio partis hyemalis usque^ad secundum, 
et in plerisque aliis locis. Ad haec nonnulla expunguntur quae maxime 
facere videbantur ad Sacramentum Eucharistiae, Confirmationem, ut 
perspicuum est ex historiis BB. Gregorii, Benedicti, Ambrosii, et Marïœ 
iEgyptiacas. Multa sunt et alia subtracta, qua? ad veram Christi religio-
nem plurimum conducebant, ut sunt jejunia, carnis maccratio, sancto
rum Templorum fundationes et dotationes eorum. Hœc patent in festis 
SS. Antonii, Ludovici, Genovefœ, et aliorum multorum. Item si qui 
Sancti in Officiis suarum festivitatum habebant proprios hymnos, 
proprias antiphonas, aliave suffragia, illis plerumque resccatis, ad Com
mune recurrendum esse annotatur. Quod similiter nonnunquam fit in 
lectionibus. Id autem fieri deprehendere licet non tantum in aliis, 
verum etiam in eis festivitatîbus, quae Aurelianensis ecclesiae peculiares 
sunt. Quare timendum est, ne christianorum devotio erga Sanctos, qui
bus magis afficiebatur, quando peculiaria eorum mérita et virtutes seu 
legebat, seu recenseri audiebat, tandem imminuatur, vel prorsus depereat. 
Quapropter tôt et tantae mutationes, ac subtractiones factae sunt, et proe-
sertim earum rerum, quae ad fidei et morum œdificationem et ad hxrc-
sium destructionem, hac nostra tempestate certo deploranda vigentium, 
conducebant. Videtur dicti Breviarii nova ista mutatio imprudens, tcme-
raria, et scandalosa, neque carens suspicione favendi haereticis. Quod si 
sint aliqua vana et inutilia in veteri, ut dicunt novi concinnatores 
Breviarii, illa ostendant et proférant, et de his censebit Facultas.